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1 مهر
دانشگاه پیام نور 
با پذیرش اولین 
گروه دانشجو 
تأسیس شد.

5 آبان
درگذشت آیت الله سیدروح الله 

خاتمی امام  جمعه یزد.

4 آذر
اکبر هاشمی رفسنجانی 
آزاد بودن تجارت را 

 13 دیاعلام  کرد.
عزت الله مقبلی دوبلور سینما 

و تلویزیون بر اثر بیماری قلبی 
درگذشت.

3 اسفند
میدان نفتی شادگان 

آغاز به کار کرد.

 16 اسفند
قطع روابط ایران و 

انگلیس به دنبال فتوای 
امام خمینی در ارتداد 

سلمان رشدی.

22 بهمن
در جشنواره فیلم فجر در مسیر تندباد )فیلم(، 
محسن مخملباف )کارگردانی و فیلمنامه(، 
عزت الله انتظامی )بازیگر مرد(، رویا نونهالی 

)بازیگر زن( و مجید انتظامی )موسیقی( 
سیمرغ گرفتند.

11 آذر
تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های آسیا 1988 قطر، 
2 بر صفر میزبان را شکست داد و برابر ژاپن با نتیجه 

بدون گل متوقف شد. ملی پوشان در سومین دیدار یک 
بر صفر از سد امارات گذشتند و با وجود شکست 3 بر 
صفر مقابل کره جنوبی به دیدار نیمه نهایی رفتند. ایران 
در این بازی مقابل عربستان باخت و با پیروزی مقابل 

چین با نتیجه 3 بر صفر سوم آسیا شد.

25 بهمن
فتوای امام خمینی در واکنش به انتشار کتاب آیات 
شیطانی توسط سلمان رشدی که به ساحت پیامبر 
اسلام)ص( اهانت کرده بود: »از مسلمانان غیور 
می خواهم تا در هر نقطه که نویسنده و ناشران 

را یافتند سریعاً آنها را اعدام نمایند تا دیگر کسی 
جرأت نکند به مقدسات مسلمین توهین نماید و 

هرکس در این راه کشته شود شهید است.«

10 مهر
عسگری محمدیان کشتی گیر در المپیک 

1988 سئول با کسب مدال نقره، تنها 
مدال ایران را دریافت کرد.

10 آبان
امام خمینی)ره( برای رفع 

اختلاف نظرهای موجود میان 
جناح های فکری وفادار به 
انقلاب مطالب مهمی مرقوم 
کرد که به منشـور برادری 

مشهور شد.

13 بهمن
برای اولین بار در ایران 

جراحی شریان مغز 
توسط دکتر توسلی 

انجام شد.

8 اسفند
ایران به عضویت 

بانک توسعه اسلامی 
درآمد.

19 اسفند
پرسپولیس در فینال 

جام حذفی در ضربات 
پنالتی استقلال را 4 بر 

2 شکست داد.

 فیلم سینمایی 
جعفرخان از فرنگ برگشته
 برنامه امروز سینماهای شهر قصه، 
فلسطین، صحرا، پارس، اروپا، 
شهرهنر، مراد، نادر، توسکا و آستارا

فیلم سینمایی زرد قناری
 کارگردان: رخشان بنی اعتماد . 

هدیه نوروز سینماهای آزادی، افریقا، 
مرکزی،صحرا، پیوند، ملت، لاله، توسکا، 

رنگین کمان، پیروزی و کیهان

قانون مبارزه با مواد مخدر تصویب شد

آینه عبرت

اعتیــاد یکــی از آســیب ها و چالش هــای اجتماعی 
کشــور است که ریشه های مبارزه با آن به دهه ها پیش 
بازمی گــردد ولی همچنــان راه چــاره ای برای کنترل 
یا کاهش آن پیدا نشــده اســت. در ســال های بعد از 
انقــاب بخصــوص در دهــه 60 طرح های بســیاری 
برای »جمع آوری« و »بازپروری معتــادان« و »مبارزه با 
قاچاقچیان مــواد مخدر« اجرایی شــد، طرح هایی که 
برخی از آنها بسیار سلبی بود ولی هیچکدام در نهایت به 

نتیجه مطلوب نرسید.
مبــارزه با قاچاق مواد مخدر بــا تصویب قانون »مبارزه 
با مواد مخــدر« در2مهر 1367 وارد فاز جدیدی شــد، 
قانونی که در پی آن معتادان بســیاری به زندان افتادند، 
اردوگاه های کار اجباری ایجاد شد، گروهی از معتادان 
ســر از جزیره درآوردند و تعــدادی از قاچاقچیان هم 
اعدام شــدند. احکامی سخت که سیدمحمد موسوی 
خوئینی ها دادستان وقت کشور در یک نشست خبری 
آن را ایــن گونه اعام و روزنامه کیهان منتشــر کرد: 
»احکام دادگاه های انقــاب در مورد قاچاقچیانی که 
بعد از تصویب قانون جدید مبارزه با مواد مخدر دستگیر 
شــده اند بزودی اجرا می  شــود. احکام صادره از سوی 
دادگاه های انقاب اسامی ویژه مواد مخدر در مورد 65 
نفر از قاچاقچیان باسابقه و حرفه ای در سراسر کشور به 
اجــرا درخواهد آمد و این افــراد در زندان یا ملأعام به 
دار مجازات آویخته خواهند شد. لازم است از اینجا به 
کسانی که در این دام گرفتار شده اند هشدار بدهم که 
دســت از عمل کثیف خود بردارند و به آغوش ملت 

بازگردند. همچنین به مردم شــهید پرور و مقاوم میهن 
اسامی نوید می دهم که با قاطعیت، مبارزه با قاچاقچیان 
وســیع تر از گذشــته دنبال خواهد شــد.« همچنین در 
خبــری دیگر کــه روزنامه کیهان به نقــل از مدیرکل 
اداره مبارزه با مواد مخدر کمیته انقاب اسامی منتشر 
کرده، آمده اســت: »200نفر معتــاد تهرانی که با اقدام 
گسترده پاســداران کمیته انقاب اسامی جمع آوری 
شــده بودند برای حفر کانال مرزی به استان سیستان و 
بلوچستان اعزام شدند. این افراد حداقل 6 ماه در اردوگاه 
کارجهت ایجاد موانع فیزیکی نظیر کانال در مرزهای 
شرقی کشور اشتغال می  یابند و درصورت ترک اعتیاد 
حقوق مختصری نیز دریافت می کنند. این عده پس از 
ترخیص از اردوگاه مدتی تحت کنترل خواهند بود تا 

ترک اعتیاد در آنها محرز شود.«
 در آن ســال ها برای ترک اعتیــاد، گروهی از معتادان 
هم به جزیره خالی از سکنه فارو فرستاده شدند و عده 
دیگری هم در اردوگاه »آب حیات« در حوالی جیرفت 
کرمان نگهداری شدند. البته در کنار این برخوردهای 
ســلبی تاش هایی هم برای فرهنگ ســازی صورت 
گرفت که مهم ترین آن در سال 1367 ساخت و پخش 
ســریال »آینه عبرت« در نیمه دوم سال 1367 بود. آینه 
عبرت مجموعه ای تلویزیونی بود که بسیاری از مردم آن 
را با شخصیت اصلی و معتاد قصه »آتقی« )با بازی جواد 
گلپایگانی( می شناختند و همچنان می شناسند. سری اول 
این ســریال در سال های 1367 و 1368 و سری دوم آن 

در سال 1370 پخش شد.

یک فروند هواپیمای بوئینگ 707 ســوخت رسان نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اســامی ایران کــه در اولین روز 
جنگ تحمیلی در فرودگاه مهرآباد تهران بشدت آسیب 
دیده بود پس از تعمیر و بازسازی کامل، روز پنجشنبه ]28 
مهر 1367[ آماده عملیات روزانه شــد.این هواپیما توسط 
چهل نفر از پرســنل متخصص صنایع هواپیمایی وزارت 
دفاع در رشته های الکترونیک، بال، بدنه و موتور با 32600 
ساعت کار برای بازسازی و 24 هزار ساعت برای تعمیرات 
ســنگین آماده پرواز شــد.یکی از شــرکت های اروپایی 
برای تعمیر و بازسازی این تانکر بوئینگ، 12 میلیون دلار 
درخواســت کرده بود و پرسنل صنایع هواپیمایی وزارت 

دفــاع برای اولین بار این هواپیمای تانکر را که حدود 200 
هزار لیتر ظرفیت حمل ســوخت و مقدار زیادی ظرفیت 
حمــل بار دارد تعمیر و بازســازی کردند. این هواپیما که 
آماده فعالیت اســت به نیروی هوایی ارتش تحویل شد. با 
اجرای این پروژه امکانات تعمیر اساسی هواپیمای بوئینگ 
707 برای اولین بار در کشور به وجود آمد و بدین ترتیب 
از خروج حدود دو میلیون دلار ارز برای تعمیر هر هواپیما 
به خارج از کشور جلوگیری می شــود. درصورت لزوم، 
صنایع هواپیمایی ایــران می تواند به عنوان مرکز تعمیراتی 
هواپیما های 707 در خاورمیانه یک منبع درآمد ارزی باشد.
روزنامه کیهان -  شنبه 30 مهر 1367

نخســتین دانشــگاه هوایی کشــور صبح امروز با حضور 
حجت الاســام والمســلمین ســیدعلی خامنه ای رئیس 
جمهوری و تیمسار سرتیپ غامرضا فرهی ریاست دانشگاه 

در محل این دانشگاه در تهران افتتاح شد.
با تصویب قانون جدید ارتش و همکاری وزارت فرهنگ 
و آموزش عالی مجوز ایجاد رشته های کارشناسی، مهندسی 
برق، مهندسی صنایع هوایی، مهندسی نگهداری هواپیما و 

کارشناسی هوانوردی در دانشگاه هوایی صادر شد.
پــروژه تأســیس و راه اندازی دانشــگاه هوایــی با صرف 
هزینه هایــی در حداقــل خود و با تــاش متخصصان در 
مدت کمتر از یک ســال اجرا شده است. در این دانشگاه، 
دانشکده های مهندسی هواپیما، مهندسی برق و پرواز ایجاد 

شــده و دوره هوانوردی کــه در واقع مکمل دوره خلبانی 
جاری در دانشکده خلبانی است، عاوه بر تأمین نیازهای 
کادر خلبانی کشــور قادر به پذیرش دانشــجویان رشــته 

هوانوردی سایر کشورهای مسلمان و دوست خواهد بود.
 روزنامه کیهان - یکشنبه 15 آبان 1367

گزارش روزنامه گاردین از تحول کیفی سینما، موسیقی و نقاشی در ایران

هنرایران، یک دهه پس از انقلاب
 اولین روکش پل هوایی ساخت ایران

 مورد بهره برداری قرار گرفت

دکتر عباس ریاضی، منجم و دانشمند ایرانی درگذشت

هواپیمای سوخت رسان نیروی 
هوایی برای اولین بار در ایران 

بازسازی و تعمیر شد

نخستین دانشگاه هوایی کشور افتتاح شد

روزنامــه »گاردین« در شــماره روز 
پنجشــنبه 7 مهرماه خود گزارشی از 
تحولات هنری در ایران منتشر ساخت 
و ضمن توصیف آن به عنوان انقابی 
هنری که به شــکوفایی استعداد های 
مردمی خواهــد انجامید به تحولاتی 
که در زمینه های موســیقی، نقاشی، 
سینما وخطاطی بوقوع پیوسته اشاره 
کرد. نویسنده مقاله »واهه پطروسیان« 
که به تازگی از سفر به ایران بازگشته  
فرهنگــی  انقــاب  اســت  نوشــته 

بی صدایی در ایران در حال انجام اســت که از چشم 
دنیای خارج که تصور خشــونت باری از ایران دارد 
بدور اســت.گاردین ابتدا بــه تحولاتی که در زمینه 
موسیقی و ســینمای ایران انجام شــده اشاره کرد و 
آنها را مهم ترین تحولات هنری دانست. این روزنامه 
نوشت موسیقی اصیل ایرانی کم کم جای موسیقی 
کاســیک و ســمفونی های باخ و بتهوون را گرفته 
و نوار خوانندگانی چون »محمد رضا شــجریان« و 

»شهرام ناظری« بسیار پرفروش هستند.
گاردین سپس افزود: اما موسیقی اصیل ایرانی در بین 
راه متوجه تغییراتی شده که شامل افزایش نقش کر 
و ارکستر نسبت به سابق است. این روزنامه همچنین 
بــه ابتکار ادغام موســیقی اصیل ایرانی و موســیقی 
کاسیک اشــاره کرد و در این مورد از کار»حسین 
علیزاده« یاد کرد.  گاردین سپس به تحولاتی که در 
ســینمای ایران پس از انقاب رخ داده اشاره کرد و 
نوشــت اخیراً فیلم»دونده« که توســط »امیر نادری« 

ســاخته شــده بود در یکــی از 
سینماهای لندن مورد استقبال بسیار 
شدید منتقدین سینما قرار گرفت.
روزنامه مذکور ادامه داد بیشــتر 
سازندگان و کارگردانان فیلم های 
کنونی ایران متعلق به دوران پس 
از انقاب هســتند. نیازهای مالی 
سازندگان فیلم از سوی وزارت 
ارشــاد اسامی، سازمان تبلیغات 
اسامی و کانون پرورش فکری 
تأمین می شــوند. در مقایســه با 
تحول در سینمای ایران، گاردین تلویزیون را بسیار 
کم جلوه دانست و نوشت تحولی در این جا صورت 
نگرفته است و افزود: عدم پخش برنامه های سرگرم 
کننده باعث شده مردم به کتاب های داستان رو کنند 
و پس از انقاب رشد بی نظیری در چاپ کتاب های 
فوق وجود داشته است. روزنامه مذکور سپس نوشت 
تحولی که در چاپ کتاب پــس از انقاب رخ داده 
شــامل ترجمه کتاب های خارجــی در مورد تاریخ 
معاصر ایران است. وی این مسأله را نشانی از وجود 
یک نوع آزادی بــرآورد کرد.گاردین همچنین به 
تحولات هنری در زمینه نقاشــی و مجسمه سازی و 
خطاطی اشاره کرد و تأثیر جنگ را مخصوصاً در هنر 
نقاشی پس از انقاب حائز اهمیت دانست.در خاتمه 
مقاله، این روزنامه پیش بینی کرد که با پایان گرفتن 
جنگ و با از میان برداشــتن محدودیت های سیاسی 

استعداد های نهفته در میان ایرانیان شکوفا شود.
روزنامه کیهان- دوشنبه 11 مهر 1367

برای اولین بــار روکش پل هوایی ماشــین رو در داخل 
کشور تولید و روی پل بزرگراه مدرس - میرداماد مورد 
اســتفاده قرار گرفت. پل روکش شــده صبح امروز طی 
مراسم ویژه ای با حضور مسئولان وزارت صنایع، تحویل 

مسئولان شهرداری تهران شد.پس از انقاب اسامی مسأله از بین رفتن روکش پل های هوایی که از جنس 
ماده مخصوص شیمیایی می باشد، از جمله مشکات عدیده شهرداری بود و به دلیل از بین رفتن این مواد 
خصوصاً در مواقع بارندگی، پل های مورد بحث مسدود و موجب ترافیک سنگین در معابر می گردید. سه 
ماه قبل برای اولین بار با همکاری یکی از واحدهای تولید چسب و مواد شیمیایی وهسته های خودکفایی 
وزارت صنایع، روکش استاندارد پل های هوایی با استفاده از مواد وامکانات داخلی تهیه و به طور آزمایشی 
روی پل ماشین رو بزرگراه مدرس نصب گردید.صبح امروز پس از گذشت 3 ماه و کسب موفقیت مواد 
آزمایش شده و تأیید کارشناسان، اولین پل هوایی با روکش تولید داخلی، با حضور دکتر توفیق معاونت 
تحقیقات و آموزش وزارت صنایع تحویل مســئولان شهرداری تهران گردید. با توجه به آزمایش موفق 
روکش تولید شده داخلی، پیش بینی می شود با روکش کردن تمامی پل های هوایی تهران، مشکل چندین 

روزنامه کیهان- پنجشنبه 26 آبان 1367ساله شهرداری برطرف گردد.

دکتر عباســی ریاضی منجم و اســتاد دانشــگاه روزپنجشــنبه 18 اســفند 
1367درگذشت. دکتر ریاضی کرمانی متولد 1286 در شهر کرمان بود. او 
تحصیات دانشگاهی را در ایران شروع کرد و در فرانسه در رشته ریاضیات 
و نجوم ادامه تحصیل داد و دکترای خود را از دانشــگاه ســوربن دریافت 
داشت. سال 1317 به ایران بازگشت و به تدریس در دانشکده علوم دانشگاه 
تهران و دانشســرای عالی و سایر مؤسسات آموزش عالی پرداخت سپس 
به مقام اســتاد کرسی دانشگاه تهران نائل آمد. دکتر ریاضی سال 1325 به 
استخراج تقویم رسمی ایران پرداخت. وی از معدود دانشمندان ایرانی بود 

که عمر خود را صرف پیشرفت علم و دانش کرد و تا آخرین لحظات زندگی به مطالعه و تحقیقات 
علمی پرداخت. کتاب های »هیأت نجوم«، »مقدمه بر نجوم عالی و مثلثات کروی« و »سررسید نامه« 

از جمله تألیفات وی است.
روزنامه کیهان- شنبه 20 اسفند 1367

 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی
بریده جریده

گردآوری:محمد گرشاسبی
روزشمار
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نیمه دوم

11 دی 1367 )اولین روز ســال میادی 1989( هیأتی 
از ایــران بــا حضور آیــت الله عبدالله جــوادی آملی، 
محمدجواد لاریجانــی و مرضیه حدیدچــی دباغ به 
نمایندگــی از امام خمینی به مســکو ســفر کردند تا 
نامه ای که امام خطاب به »میخائیل گورباچف« آخرین 
دبیرکل حزب کمونیســت شوروی نوشــته بود، به او 
تحویــل بدهند. نامه ای تاریخی که در آن امام خمینی 
فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی را پیش بینی کرده 
بود. این نامه در شــرایطی از ســوی امام نوشته شد که 
اتحاد جماهیر شوروی همچنان یکی از قدرت های برتر 
جهان بود و جنگ سرد هنوز ادامه داشت. در بخشی از 
متن نامه امام آمده است: »... جناب آقای گورباچف، 
برای همه روشن است که از این پس کمونیسم را باید 
در موزه های تاریخ سیاسی جهان جست و جو کرد؛ چرا 
که مارکسیسم جوابگوی هیچ نیازی از نیازهای واقعی 
انسان نیست؛ چرا که مکتبی اســت مادی و با مادیت 
نمی توان بشریت را از بحران عدم اعتقاد به معنویت، که 
اساسی ترین درد جامعه بشری در غرب و شرق است، 
بــه درآورد.« همچنین در بخش دیگــری از این نامه 
آمده است: »مشکل اصلی کشور شما مسأله مالکیت و 
اقتصاد و آزادی نیست. مشکل شما عدم اعتقاد واقعی به 
خداست.«آیت الله جوادی آملی یکی از اعضای هیأت 
اعزامی امام به مســکو شــرح دیدار با دبیرکل حزب 
کمونیســت شــوروی و تحویل نامه امام را در سایت 
»پرتال امام خمینی« اینگونه تعریف کرده است: »هیأت 
اعزامی در ســاعت11روز چهارشنبه 14دی 1367 در 
کاخ کرملین با رهبر شــوروی دیدار داشت. آنها قباً 
ســؤال کردند: شما چند نفر هستید؟ )می خـــواستند 
یــک یا دو نفر را بپذیرند( هیأت گفت: 3نفر از طرف 
حضرت امام آمـده اند که به هیچ وجه کم نمی شود، به 

عاوه سفیر جمهوری اسامی ایران در مسکو نیز حتماً 
باید حضور داشــته باشد، بنابراین 4نفر هستیم. آنها نیز 
4نفر بودند؛ گورباچـف، رئیس و رابط سیاسی حـزب 
آن ها، معاون وزیـر خارجه، مترجـم و خبـرنگاری نیز 
دور از جلسه می نشست که بـــرای حـــزب گزارش 
تهیه کند. وقتی هیأت وارد شــد، آنها در کمال ادب و 
احترام استقبال کردند، این دیدار در حدود دو ساعت 
و چند دقیقه طول کشــید، چند دقیقه اول به تعارفات 
معمولی گذشت. از جمله مطالبی که آقای گورباچف 
ابتــدا مطرح کردند این بود که: ما با داشــتن تفکرات 
گوناگون می توانیم زندگی مســالمت آمیزی در کنار 
یکدیگر داشته باشیم و چون شما برای اباغ پیام مهمی 
آمده اید، من وقت شــما را نمی گیرم. پس از ســخن 
ایشان، هیأت ایرانی شــروع به انجام مأموریت رسمی 
خود نمود. اولین ســخنی که هیــأت مطرح کرد، این 
بود که: سال نو را که میاد یکی از بزرگترین پیامبران 
الهی است، تبریک می گوییم و به همین مناسبت پیام 
یکی از رهبران الهی را برای شما قرائت می کنیم. چون 
مضمون این نامه بسیار بلند بود، چاره ای نبود جز اینکه 
با تأنی و جمله به جمله برای آنها خوانده شود، تا آنها 
خوب تلقی و منتقل کننــد. در بعضی موارد، مترجم 
می گفت که تکرار کنیم تا خوب بفهمد و تکرار کند. 
در تمام این مدت )که بیش از 3 ربع بود و با ترجمه به 
یک ساعت بالغ شد(، آقای گورباچف با کمال ادب 
گوش می داد. ایشان در طول مدت قرائت پیام، بعضی 
مطالب را شخصاً یادداشت می کرد و برخی را معاونان 

و دستیاران او.«
آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری از یادداشــت 
خود به این موضوع اشاره می کند که در زمان خواندن 
متن نامــه »گورباچف« دو بار رنــگ چهره اش تغییر 

کرده است: »گورباچف در کمال ادب گوش می داد 
و تنهــا در دو جای پیــام، رنگ چهره اش تغییر کرد و 
صورتش ســرخ شــد که یک مورد آن در قسمتی از 
پیام بود که امام می فرماید: دیگر کمونیســم را باید در 
موزه هــای تاریخی جهان بنگریم. بــا پایان یافتن نامه 
گورباچف شــروع به صحبت کــرد. عصاره مطالبی 
که جناب گورباچف گفتند و مترجم صحنه ماقات 
آن را به فارســی برگرداند، عبارت از این بود: اولاً: از 
فرستادن نامه حضرت امام خمینی  تشکر می کنیم. ثانیاً: 
آمادگی خود را برای جواب اعام می کنم. ثالثاً: گفتند 
که برخی اشتباه های گذشته را ترمیم می کنیم تا دوباره 
مبتا نشویم. رابعاً: گفتند ما اکنون قانون آزادی ایمان را 
در دست تصویب داریم. آنگاه مطلبی را با لبخند گفتند 
و سپس دو بار گفتند که این مطلب را به عنوان شوخی 
می گویم و آن عبارت از این بود که: معلوم می شــود 
حضرت امام از ایدئولوژی ما خوشــش نمی آید، آیا 

می شود ما نیز ایشان را به مکتب خود دعوت کنیم؟ و 
فوراً گفتند که این فقط شوخی بود. ببین تفاوت ره از 
کجاست تا به کجا! یکی »دعوت به اسام« می کند و 

یکی می گوید: من شوخی کردم.«
اما پاســخ گورباچف به نامه چه بود؟ 7 اســفند 1367 
هیأتی به سرپرستی ادوارد شــواردنادزه )وزیر خارجه 
وقت شــوروی( به ایران آمــد و پیام دبیرکل حزب را 
تحویــل داد. البته گورباچف بدون اشــاره به محتوای 
نامه بنیادی امام خمینی و پاسخ به مسائلی که امام مطرح 
کرده بود؛ یک نامه سیاســی نوشــته بود: »ما از خاتمه 
جنگ ایران و عراق با صراحت استقبال می کنیم، برای 
همکاری با شما جهت استحکام صلح در خاورمیانه و 
تمامی جهان آمادگی داریم. حضور وســیع نظامی در 
خلیج فارس مــورد نگرانی ما اســت. منظورم حضور 
نظامی کشــورهای خارج از منطقه اســت. این پدیده 

بسیار خطرناک است و باید آن را به اتمام رساند.«

کمونیسم را باید در موزه های تاریخ سیاسی جهان جست و جو کرد

ماجرای یک نامه


